

## Kronika policyjna

### Podejrzany samochód

**Gliwice.** 6 lutego około godziny 13.00 nieumundurowany patrol policyjnych wywiadców zainteresował się samochodem osobowym stojącym przy ul. Toszeckiej. W aucie siedzieli dwaj mężczyźni. W trakcie kontroli policjanci wyczuli charakterystyczny ostry zapach marihuany. Przeszukali więc i mężczyzn, i auto. Znaleziono pistolet i ponad 400 gramów suszu konopi indyjskich.

– Sprawę przejęli policjanci z wydziału narkotykowego. Na wniosek policji i prokuratora, sąd zastosował wobec obu podejrzanych tymczasowe aresztowanie – informuje Marek Słomski, rzecznik gliwickiej policji.



### Pobili starszą panią

**Gliwice.** W rękach policji są już mężczyźni, którzy w listopadzie ubiegłego roku pobili i skrupowali taśmami 80-letnią samotną kobietę, mieszkankę ulicy Opolskiej. Sprawcy wymusili na starszej pani wydanie pieniędzy i biżuterii. Zatrzymani to 23- i 40-latek. Obaj trafili do policyjnego aresztu. Grozi im 12 lat pozbawienia wolności.

### Pożar przy Sienkiewicza

**Zabrze.** Dwóch strażaków oraz pięciu lokatorów trafiło do szpitala w związku z pożarem

jaki wybuchł w niedzielę, 10 lutego, późnym wieczorem przy ulicy Sienkiewicza. Wszyscy poszkodowani po udzieleniu pomocy medycznej opuścili już szpital.

Do pożaru doszło po godzinie 21 na II piętrze budynku przy ulicy Sienkiewicza 5. W akcji uczestniczyło kilka zastępów straży pożarnej.

Strażacy ewakuowali z budynku wszystkich lokatorów. Pięć osób w wieku od 22 do 80 lat oraz dwóch strażaków zostało przewiezionych do szpitala.

– Sprawę niedzielnego pożaru zajmują się prokuratorzy oraz policjanci z komisariatu I. Już wiadomo, że 59-letni właściciel mieszkania, w którym wybuchł pożar, w chwili zdarzenia znajdował się pod wpływem alkoholu. Badanie jego stanu trzeźwości wykazało 0,74 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu. Wiadomo także, że w mieszkaniu była nielegalnie podłączona instalacja elektryczna – informuje zabrzańska policja. Co było bezpośrednią przyczyną powstania pożaru wyjaśni toczące się postępowanie.

(Fot. KMP Gliwice)

# Wystawa szokuje

Wstrząsające plakaty z wizerunkiem Adolfa Hitlera i zakrwawionych płodów dzieci - od kilkunastu dni mieszkańcy ul. Radosnej w Łabędach mają makabryczny widok z okien. Pod koniec stycznia, na terenie parafii św. Jerzego, pojawiła się kontrowersyjna wystawa.



Fundacja Pro-Prawo Do Życia, która jest organizatorem akcji „Wybierz życie”, od ośmiu lat wystawia plakaty z makabrycznymi zdjęciami i jednoznacznymi hasłami, np. „Bolszewicy zaczęli od aborcji” czy „Aborcja dla Polek – zalegalizowana przez Hitlera 9 marca 1943 roku”. Fundacja domaga się tym samym prawa do życia dla

każdego poczętego dziecka. Plakaty wystawiane są w miastach całej Polski – na rynkach, w parkach, a najczęściej, za zgodą parafii, przy kościołach.

Tym razem padło na kościół św. Jerzego przy ul. Radosnej w Łabędach. Na temat zasadności organizowania takiej wystawy nie chciano z nami rozmawiać

w parafii. Nie wiemy zatem, czy parafianie zgłaszali jakieś zażalenie u proboszcza. Wiemy jednak, że wielu mieszkańcom przeszkadzają takie widoki, tym bardziej, że nie więcej niż 200 metrów od kościoła usytuowana jest szkoła. To właśnie narażanie dzieci na tak drastyczne widoki jest jednym z głównych argumentów przeciwników wystawy „Wybierz życie”.



Michał Pac Pomarański

To nie pierwszy przypadek, gdy kontrowersyjne plakaty zawisły przy gliwickim kościele. W grudniu 2010 roku plakaty postawiono przy katedrze św. Apostołów Piotra i Pawła, niedaleko pomnika Jana Pawła II. Dwa miesiące temu wystawę „gościł” kościół w Sośnicy. Nieznani sprawcy wówczas ją zdemolowali. Podobnie było w 2007 roku, gdy ekspozycja pojawiła się na Placu Krakowskim. Żaden akt wandalizmu nie powinien być usprawiedliwiany, jednak w tym wypadku zniszczenie makabrycznych banerów może być w pewien sposób zrozumiałe.

Poglądy księży i osób duchownych na sprawę aborcji czy eutanazji są powszechnie znane i, tak jak poglądy innych osób, powinno się je szanować. Jednak w momencie, gdy w tak drastyczny sposób wkraczają one w przestrzeń publiczną, księża powinni sobie uzmysłowić, że na epatowanie obrazkami rozszarpanych płodów nie powinno być zgody.

B I L E T   W S T Ę P U . . . . .

## BEZPŁATNY BILET WSTĘPU

XIV Gliwickie Targi  
**BUDOWNICTWA**  
Instalacji i Wyposażenia Wnętrz

PRO-MOCJA-TARGI

# 15-17 luty

piątek, sobota 10.00-18.00, niedziela 10.00 - 17.00

Ośrodek Sportu Politechniki Śląskiej, **Gliwice**, ul. Kaszubska 28

**PRZEDSZKOLE ANIMATOR**  
z siedzibą w Sośnicy przy ul. Sikorskiego 132



**Dla dzieci od 2 roku życia.**

**NOWE CZESNE: 250 zł**

**Zerówka dla 6-latków.**

Rozwijanie kreatywności u dzieci

Dodatkowe zajęcia sportowe, artystyczne  
językowe i ekologiczne

**opieka od 6:30 - 18:00**  
cały rok łącznie z wakacjami



**KONTAKT:**  
Stowarzyszenie Animatorów Wszechstronnego Rozwoju Młodzieży,  
tel. (32)726-33-92, 660 765 568,  
www.przedszkole.halogen.org.pl  
e-mail: przedszkole@halogen.org.pl